
PORTARIA N.º 1536/2025 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 

 

NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL 

EM ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 

legislação vigente, 

 

RESOLVE 

 
Art. 1.º Nomear a Sra. INES REJANE RODRIGUES, para exercer, em Estágio Probatório, 

o Cargo de Professor de Educação Infantil, do Quadro de Cargos da Prefeitura Municipal de 

Agudo, carga horária de 20 (vinte) horas semanais, em virtude de sua classificação no 

Concurso Público n.º 001/2022 – Edital de Abertura e Inscrições n.º 001/2022 – Edital de 

Homologação do Resultado Final n.º 016/2022.  

  

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

 

GABINETE DO PREFEITO, 22 de setembro de 2025.  

 

 

 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão  
 


		2025-09-23T16:05:33-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072


		2025-09-23T16:05:44-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050




